高圧・特別高圧のお客さま 各位

２０２３年１２月１８日

四国電力株式会社

託送料金見直しに伴う高圧・特別高圧の電気料金の見直しについて

 当社は、四国電力送配電株式会社による託送料金の見直し（2024 年４月１日実施予定）※１

などを踏まえ、2024 年４月１日より、高圧・特別高圧のお客さまを対象とする電気料金の

見直しを行うこととしておりますので、お知らせいたします。

１．料金単価の見直しについて

2024 年４月１日より、高圧・特別高圧の料金単価を、別紙「電気料金単価一覧表※２」

のとおり見直しすることを予定しております。

今回の見直しは、電気料金に含まれる託送料金の変動を反映するもので、高圧・特別高

圧のすべての電気料金メニューが値下げとなる予定です。

２．託送料金の外部参照化について

高圧・特別高圧のお客さまを対象として、託送料金相当額を電気料金本体から切り離

し、外部参照化することで、今後、託送料金が上昇あるいは低下した場合に、その変動分

を自動的に電気料金へ反映する仕組みを導入いたします。

（託送料金の外部参照化および料金体系のイメージ）

３．お客さまへのご案内について

  当社とご契約中のお客さまには、今回の見直しの詳細について、後日、郵送等により個別

にご説明させていただきます。

※１ 四国電力送配電株式会社プレスリリース「託送供給等約款の変更認可申請について」

（2023 年 12 月１日）

※２ 託送供給等約款の見直し（2024年４月１日実施予定）にかかる国の認可までは当社が仮置

きした単価であり、実際の料金単価は確定後に改めてお知らせいたします。

以  上

https://www.yonden.co.jp/nw/press/2023/__icsFiles/afieldfile/2023/12/01/npr001.pdf

別 紙

電気料金単価一覧表（2024 年４月１日実施予定）

＜高圧＞ （ ）内は外部参照化した託送料金相当額を含む料金単価          ［税込］

メニュー名 区  分 単位 現行の料金単価 新たな料金単価

業務用電力

基本料金 1kW 1,665 円 08 銭
952 円 28 銭

(1,665 円 08 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 28 円 73 銭
26 円 65 銭

(28 円 66 銭)

その他季 1kWh 27 円 55 銭
25 円 47 銭

(27 円 48 銭)

高圧電力Ａ

基本料金 1kW 1,412 円 61 銭
699 円 81 銭

(1,412 円 61 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 29 円 83 銭
27 円 75 銭

(29 円 76 銭)

その他季 1kWh 28 円 54 銭
26 円 46 銭

(28 円 47 銭)

高圧電力Ｂ

基本料金 1kW 1,935 円 37 銭
1,222 円 57 銭

(1,935 円 37 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 26 円 89 銭
24 円 81 銭

(26 円 82 銭)

その他季 1kWh 25 円 84 銭
23 円 76 銭

(25 円 77 銭)

＜特別高圧＞ （ ）内は外部参照化した託送料金相当額を含む料金単価        ［税込］

メニュー名 区  分 単位 現行の料金単価 新たな料金単価

特別高圧

電力Ａ

20,000V

基本料金 1kW 1,747 円 85 銭
1,237 円 45 銭

(1,747 円 85 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 26 円 02 銭
25 円 18 銭

(25 円 95 銭)

その他季 1kWh 25 円 02 銭
24 円 18 銭

(24 円 95 銭)

60,000V

基本料金 1kW 1,715 円 37 銭
1,204 円 97 銭

(1,715 円 37 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 25 円 81 銭
24 円 97 銭

(25 円 74 銭)

その他季 1kWh 24 円 84 銭
24 円 00 銭

(24 円 77 銭)

特別高圧

電力Ｂ

20,000V

基本料金 1kW 1,791 円 85 銭
1,281 円 45 銭

(1,791 円 85 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 25 円 35 銭
24 円 51 銭

(25 円 28 銭)

その他季 1kWh 24 円 42 銭
23 円 58 銭

(24 円 35 銭)

60,000V

基本料金 1kW 1,759 円 37 銭
1,248 円 97 銭

(1,759 円 37 銭)

電力量料金

夏  季 1kWh 25 円 15 銭
24 円 31 銭

(25 円 08 銭)

その他季 1kWh 24 円 23 銭
23 円 39 銭

(24 円 16 銭)

（注）参照する託送料金相当額は、託送供給等約款（2024 年４月１日実施予定）における標準接続送電

サービスの料金となります。

 単位
託送料金単価

（標準接続送電サービス）

高圧
基本料金 1kW 712 円 80 銭

電力量料金 1kWh   2 円 01 銭

特別高圧
基本料金 1kW 510 円 40 銭

電力量料金 1kWh   0 円 77 銭

              （2023 年 12 月１日 変更認可申請中）